
 

COMUNE DI CICERALE  

Provincia di Salerno 
Via Roma ,100 - 84053 CICERALE  (SA)  0974 834021 - Fax 834455 
COMUNE DEL PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO 
www.comune.cicerale.sa.it       e-mail: segreteria@comune.cicerale.sa.it 

 

 

N°  34   del  7 GIUGNO  2017       

OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione dell�impianto di pubblica illuminazione, 

nonché� dell�impianto elettrico degli edifici comunali, delle aree attrezzate, degli impianti 
sportivi, dell�isola ecologica, del cimitero e delle lampade votive nonché dell�apposizione delle 

luminarie natalizie  � atto di indirizzo all�Ufficio Tecnico. 
 

L�anno DuemilaDICIASSETTE, il giorno SETTE  del mese di GIUGNO  alle ore 

17.00 nella sala delle adunanze della sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, 

convocata nelle forme di legge. 

 

Presiede l�adunanza  il Sig. Francesco CARPINELLI, nella qualità di Sindaco e sono 

rispettivamente presenti  ed assenti i Sigg.: 

                                                                                                              Presenti                    Assenti 
1) � CARPINELLI Francesco               Sindaco       si  

2) � VERDEVALLE  Daniele                 V. Sindaco   si                          

3) � GATTO Carla                             Assessore                                      si                                  

   
Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO. 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull�oggetto sopra indicato. 

 

VISTO che ai sensi delle sottonotate norme del T.U. 18/08/2000, n.267, hanno espresso parere 

favorevole. 

 

 

 Il responsabile del servizio per quanto riguarda la regolarità contabile; 

 Il responsabile del servizio per quanto riguarda la regolarità tecnica; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

id8072609 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 

http://www.comune.cicerale.sa.it
mailto:segreteria@comune.cicerale.sa.it


 

 PPPRRROOOPPPOOOSSSTTTAAA   DDDIII   DDDEEELLLIIIBBBEEERRRAAA   

 
   

OOOGGGGGGEEETTTTTTOOO:::   Affidamento del servizio di manutenzione dell�impianto di pubblica illuminazione, nonché

dell�impianto elettrico degli edifici comunali, delle aree attrezzate, degli impianti sportivi, dell�isola 

ecologica, del cimitero e delle lampade votive nonché dell�apposizione delle luminarie natalizie  � atto 
di indirizzo all�ufficio tecnico.   

 
IL SINDACO 

 

PREMESSO che la manutenzione del patrimonio immobiliare pubblico è in capo all�Amministrazione Comunale; 

CONSIDERATO che il Comune di Cicerale non dispone di operai specializzati nella manutenzione degli impianti elettrici 

in generale e di quelli della pubblica illuminazione in particolare;  

RITENUTO pertanto che occorre procedere all�affidamento dei servizi in oggetto a soggetti esterni a 

quest�Amministrazione, che posseggono i requisiti tecnici e professionali per svolgere al meglio il servizio 

affidato; 

VISTA la relazione predisposta dall�Ufficio Tecnico (prot. n. 1286 del 22/05/2017) con la quale si descrivono i servizi in 

oggetto e si quantifica il costo annuo degli stessi; 

CONSIDERATO  che quest�Amministrazione ha intenzione di affrontare la problematica relativa alla manutenzione degli 

impianti elettrici e di pubblica illuminazione in modo complessivo e più a lungo termine affidando un servizio di 

manutenzione che comporti lavori straordinari di potenziamento dell�impianto attuale, accollandosi anche il 

costo energetico e facendo eventualmente ricorso anche a capitali privati;   

RITENUTO alla luce di quanto sopra che, nell�attesa di una razionalizzazione del servizio in questione, l�affidamento in 

oggetto possa essere limitato all�annualità 2017;     

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

1. DI FORNIRE apposito atto di indirizzo all�ufficio tecnico comunale affinché predisponga gli atti necessari 

all�affidamento del servizio di manutenzione dell�impianto di pubblica illuminazione, nonché dell�impianto 

elettrico degli edifici comunali, delle aree attrezzate, degli impianti sportivi, dell�isola ecologica, del cimitero e 

delle lampade votive nonché dell�apposizione delle luminarie natalizie. 

2. Di STABILIRE la durata del servizio suddetto fino al 31/12/2017. 

3. DI DARE ATTO che le somme occorrenti per il servizio suddetto pari a � 9.000,00, troveranno imputazione al 

competente capitolo del Bilancio 2017. 

4. DI APPROVARE il disciplinare contenente il capitolato prestazionale e l�importo stimato per l�affidamento del 

servizio.  

 
IL SINDACO PROPONENTE 

f.to Francesco CARPINELLI 
 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
IL Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Dott. Gerardo CANTALUPO 
 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
Il Responsabile dell�Ufficio Tecnico 

f.to Arch. Gaetano CERMINARA 
 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RITENUTA la suestesa proposta meritevole di condivisione ed approvazione; 
 
PRESO ATTO che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di competenza in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile; 
 
AD UNANIMITÀ DI VOTI, espressi nei modi e nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 

 
1. di APPROVARE la proposta che precede a parte integrante del presente dispositivo; 

 
1. DI FORNIRE apposito atto di indirizzo all�ufficio tecnico comunale affinché predisponga gli 

atti necessari all�affidamento del servizio di manutenzione dell�impianto di pubblica 

illuminazione, nonché dell�impianto elettrico degli edifici comunali, delle aree attrezzate, 
degli impianti sportivi, dell�isola ecologica, del cimitero e delle lampade votive nonché 

dell�apposizione delle luminarie natalizie 

2. Di STABILIRE la durata del servizio suddetto fino al 31/12/2017 

3. DI DARE ATTO che le somme occorrenti per il servizio suddetto pari a � 9.000,00, 
troveranno imputazione al competente capitolo del Bilancio 2017. 

4. DI APPROVARE il disciplinare contenente il capitolato prestazionale e l�importo stimato per 
l�affidamento del servizio. 

5. Di DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva, con separata unanime votazione. 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 

 

lì, 07/06/2017 

       

   IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Francesco CARPINELLI                                       f.to dott.ssa M. Gabriella RUGGIERO 

          

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, VISTI gli atti d�Ufficio, 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione, ai sensi dell�art.124 - I° comma , del D.L.vo 267/2000 è stata affissa 

all�albo Pretorio on line del Comune il giorno    /  /2017 e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi  (n.          

reg. pubbl.). 

 

Che è stato dato comunicazione ai Sigg. Capigruppo via PEC. 

 

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il�������������.. 

 perché dichiarata immediatamente esecutiva ( Art. 134 comma 4), 

 

lì ,            

 

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    f.to Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 

 

 

 


